pemahaman yang sempurna, berilmu sahîh, dan sekaligus beramal saleh. Lebih-

lebih orang yang terkemuka dari mereka seperti khulafâ ar-râsyidȗn (Abu Bakar,

‘Umar, ‘Utsman, dan ‘Ali) dan sahabat terkemuka lainnya, terutama Ibn ‘Abbas

(w. 68 H/689 M), Abd Allah bin Mas’ud (w. 32 H/652 M).”48

Demikian halnya berita-berita dari Allah tentang hari kemudian. Di

dalamnya terdapat lafazh-lafazh yang makna-maknanya serupa dengan apa yang

kita kenal, akan tetapi hakikatnya adalah tidak sama. Misalnya, kehidupan akhirat

terdapat mizân (timbangan), jannah (taman) dan nâr (api) dan di dalam taman itu